COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 016 |03 2022 173 167
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 110
RPA RTO DEV
Clase d cl
R:;i:lr:: DEVENGADO G::tf,:’e OTROS GASTOS I_‘I—I_
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I I
Comprabants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1723468474 |GUERRA CEDENO JOHNNY JOSE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

GUERRA CEDENO JOHNNY .- PAGO DE VIATICOS SEGUN MEMORANDOS SENESCYT-CGAJ-DAJ-2022-0097-M Y ALCANCE

DESCRIPCION:
SENESCYT-CGAF-DADM-2022-1555-EX, POR TRASLADO QUITO-MACAS-QUITO DEL 20-02-2022 AL 21-02-2022 SOCIALIZACION
DE RESULTADOS DE ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA CR
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA VICTORIA e
APROBADO PARRA INCA - MONICA  Suaases”
0604121475 ALEXAND Sttt
: 2022-03-24 QUINTANA
FECHA: 09:35-05:00 CISNEROS
24/03/2022
lF'uncionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic '
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Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-MI 110
APA RATO DEV
Cl d Cl d
Registro: DEVENGADO St OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: [ I |
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1723468474 |GUERRA CEDENO JOHNNY JOSE |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO MONICA
Q;EXAND
FECHA i
24/03/2022
lruncionario Responsible Director inanciero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1723468474 No. 9
Nombres: GUERRA CEDENO JHONNY JOSE
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Valortentativo
de pago
Viaticos 1 20/02/2022 21/02/2022 80,00
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 56,00
Hospedaije 56
Alimentacion
Otros:
Transporte / parqueadero
Peajes 0
Combustibles
Oftros: Pasajes 0

VALOR A REEMBOLSAR $ 80,00

ANTICIPO 0,00

CUENTA POR COBRAR $ 80,00
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

FREDDY PATRICIO
ALMEIDA VALLEJO

Elaborado por: Aprobado por:

Freddy Almeida Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBRERQS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-ul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.
A LA NORMA TECNICA 8/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-0163-Mi 110
L
APA RTO DEV
Clase d Cl d
Realstro: COMPROMETIDO et OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Camprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1723468474 |GUERRA CEDENO JOHNNY JOSE
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: GUERRA CEDENO JOHNNY - EN ALCANCE AL MEMORANDO SENESCYY-CGAJ-DAJ-2022-0097-M PAGO DE VIATICOS POR

PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA

TRASLADO QUITO-MACAS-QUITO DEL 20-02-2022 AL 21-02-2022 SOCIALIZACION DE RESULTADOS DE ESTUDIO DE

DATOS APROBACION

16/03/2022

)

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
1720103926 G T
APROBADO S 2 VNS,
SAA;CTE‘%CTF‘ gtAJlNTANA
FECHA: 172010392600 CISNEROS

I‘uncionario Responsable

Dircclor Financicro
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Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2022-0163-MI

110

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

APA RTO DEV

Cl d
COMPROMETIDO s OTROS GASTOS
Cuenta
Monetaria: | |
GASTOS Numero Operacion

| 1723468474 IGUERRA CEDENO JOHNNY JOSE

DEDUCCIO

NES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

16/03/2022

I'uncivnario Responsahle

Director Financiero




Ve

ARAYAN & PIEDRA
Direccién

Matriz: FLORES
Direccién

Sucursal: FLORES

( HERMIDA GUTIERREZ MERCI JAQUELINE

VIA MACAS PLIYO, KM 7 V112A MACAS - PUYO, SN SECTOR LAS

VIA MACAS PUYO, KM 7 V712A MACAS - PUYO, SN SECTOR LAS

No.

R.UC.:

1400374888001

FACTURA

001-100-000017028

NUMEROG DE AUTORIZACION

21022022011400374888001200110000001702812
34567812

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

T

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 8!
\_ J k21 02202201140037488800420011000000170281234567812 )
Razdn Social / Nombres y Apallidos: JOHNNY GUERRA CEDENO Identificacion: 1723468474
Fecha de Emisién 210212022 Guia Remisidrn:
Direccién  QUITO
Cod. Cod. Detalle Detalle Detalle Preci
Principal | Auxiiar | C*M Descripeion | o onat | Adiclonal | Adicionat u;;i:o Subsidio Psr::::*; Descuento Preclo Total
HOSPEDAJE
o ! INDIVIDUAL 53.28 000 0.00 o 5328
SERVICIO DE ¢
09 1 ALIMENTACION 18.50 000 00 0 18.50
. SUBTOTAL 12% 7478
Informacién Adicional T o e
Direccion QUITO SUBTOTAL NO OBJETO IVA 8.0
q " N TOTAL EXENTO VA s H
Emaii fiohnny-99@hotmail.com — '
SUBTOTAL SiN IMPUESTOS 7188
DESCUENTG 1043
ICE 36
IVA 12% #8
RBPNR 0.00
PROPINA 7.18
VALOR TOTAL 87157
0.00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO
TARJETA DE CREDITO 87 .57 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)







Quito, DM, 9 de marzo de 2022

Sra, ing
Monica Alexandra Quintana Cisneros 7
Directara Financiera /
&n su despacho { v
VOg o \

Ref : Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DAJ 2022-0097-M
De mi consideracion:

Por medio del presente, realizo ef presente alcance a mi comiston de servicios institucionales,
para tal efecto, adjunto:

* informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

CC. 1723468474
uhnay_89¢@hotman com




}&@i;pm-zozz_-gpx (22/02/2022)

~ o q
‘ ! Secretaria de Ed > Gobi
: ucacion Superior, 5 Gobiemo

Ciencia, Tecnologia e ifmov.acmn ffm-:mmg'.."L-"f:'-';-.m

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS iNSTlTiJCEONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA B
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):

DATOS GENERALES
| PUESTO QUE OCUPA:

NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS.
_NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR Y

. GUERRA CEDENQ JOHNNY JOSE | Analista de Asesoria Juridica 2

L 1723468474 o L o

' CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO - NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
_INSTITUCIONAL ~ LAOEL SERVIDOR

MACAS-MORONA SANTIAGO " DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA

L S |
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Luis Fernando Cuji Llugna; Pacha Kutik Macas Vacacela

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES

Bia 1: Domingo 20 de febrero de 2022

14:G0-20:30 Traslado Quito-Macas

20:45-21:30 Reunion previa a la SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA
OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA

Dia 2: tunes 21 de febrero de 2022

07:30-8:00 Movilizacion a fa Escuela Superior Politécnica de Chimborazo, Sede Morona Santiago
8:00-10:00 Participacién en los Talleres de SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE
PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA, con las autoridades de Igs
Gobiernos Autonomos Descentralizados {GADs)

10:06-11:00 Reunidn previa para segunda SOCIALIZACION DE RESULTADOS DFL ESTUDIO DE
PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA

11:00-13:00 Participacién en los Talleres de SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE
PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA miembros de la Junta
Promotora Provincial de las Universidades Amazdnicas, miembros de 6rgancs cansultives, miembros
de organizacianes de los sectores productivos y sociales de las respectivas provincias

15:00-20:40 Traslado Macas-Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Domingo 20 de febrero de 2022




: y , . R
Secretaria de Educacion Supertor, - Gobjemo wris
Ciencia, Tecnologia e Innovacién )/ wew | ooy

Se asistid 3 Ia reunidn previa a la SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA |
OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION AMAZONICA en el que se verificd documentos, lineas
‘ discursivas, presentaciones y demads, que serdn expuestos.

Lunes 21 de febrero de 2022
| Se asistio a la Escuela Superior Politécnica de Chimborazo, Sede Morona Santiago donde se realizd ta
| SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO BE PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA
REGION AMAZONICA aportadas por el Estudio realizade por la Escuela Politécnica Nacional y las
‘ posibles carreras que propuestas por parte de esta Secretaria,

| Se sstablecio la importancia de atender las necesidades de la ciudadania, a su vez se expuso 1as |
~ propuestas de 3 Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e innowacion, sabre los
 beneficios y servicios que ia ESPOCH ofertard

CONCEPTO " f FECHA | N° FACTURA [ VALOR
| | L :
| [ HOSPEDAJE 21-02-2022 001-100-000017028 | 59.67
| AUMENTACION 21-02-2022 001-100-000017028  20.72
IR SR —— L
I 4 - 2o - s rr—— _— -
|
‘ | | N
ITINERARIO ' SALIDA LLEGADA | NOTA
FECHA | | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utibzado
dd-mmm-aaa 20-02-2022 14H00 | en el cumplimientc ce! servicic snstitucional, desde la
~ HORAi ----- " — ' salida del lugar de cesiderscia o trabajo habituales o del
| 21-02-2022 20h40 cumplimiento det servicio institutional spgun sea el caso,
hh:mm . - _ hiasta su ltegada de estos sitics,
o TRANSPORTE"
TIPG DE v | SALIDA | LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE | I o I e
e et tautd TRANSPORTE | RUTA FECHA | HORA FECHA | HORA
arirng, ohe ".‘_ - Hag-mamamy 2 ak:mm » Wk
Terresue FEI 5366 | oumomacas T wer *}%_ :.:4.::-: ) :
lereestra PEL-S365 | WATAS T | Il-dd-d0a2 _%_ _—




. L. . Y
Secretaria de Educacion Superior, - gahi i
. <) ‘ ; L - Gobiemo e
Ciencia, ?QCﬂQiQQEﬁ e innovacion { nE'=r,.m.-:r:|ész-cg'»m;m

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptblico, se debera adjuntar obligatoriamente los
~ pases a bordo o boletos '

OBSERVACIONES

| NOTA
tl presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 gias del cumplimiento de  servicios
institucionales, caso contrario la liguidacion se demorara e
| incluss de ao presentario tendria que restituir los vaiares

| FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

§7a _ percibidos. Cuando el cumplimiento  de  servicios
NOMBREOHNNY JOSE GUERRA CEDENO institucionaies sea superior al nimero de dias autorizados,
CARGO: Analista de Asasoria Juridica 2 se debera adjurtar la autorizacidn por escrito de [z

Maxima Autoridad o su Deiegado
- | FIRMAS DE APROBACION _ -
FIRMA DE LA O EL RES;PQNSABLE DE LA | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
UNIDAD DEL SERVIDOR[COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
idal B R L) | - - aliacd o E 0 S Bl ~

? — —

JANNIFER gﬁfi'z LEON ' "PAOLA RITA YANEZ SALAS

\

CARGO: DIRECTORA DE ASESORIA JURIDICA | CARGO: COORDINADORA GENERAL DE

AASESORIA JURIDICA

“Para sustentar €l reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacion completa
del func:onario, se debe incluir en el informe el numere de cédula del funcionario

reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, arl. 2. tos rubros a recongeer unicamente SEFAN
nospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. El listado detatiade y respaidn con las tacturas o
notas de venta originates, en &l caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electronicas
deberédn enviar la impresidn RIDE, que justifican los gastos realizados.
“ Acuerdo Ministerial Mo, 280, art. 14 Los funcionarios gue pare el tumplimienic de servicios
institucionates, fuera del domiciiio v/o lugat habitual de trabajo utitizé un vehicule institucionat, debers
adiuntar una copia de 1a hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nlmero de placa, kilometraje
recorrido, nombres y apellidas del conductors



Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-CGAJ-DAJ-2022-0097-M

Quito, D.M., 25 de febrero de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Participacion en los Talleres de SOCIALIZACION DE RESULTADOS
DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA
PARA LA REGION AMAZONICA

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue
cumplida, solicito el pago de mi comisién de servicio, para tal efecto, adjunto los
documentos de sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales

® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
respectivamente legalizados con firma electrénica.

® Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0258-M

® Factura de gastos

® Hoja de ruta

Documentos que respalden la comisién de servicio realizado

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Johnny Jose Guerra Cedeiio
ANALISTA DE ASESORIA JURIDICA 2

Anexos:
- hoja_ruta_viaje_macas.pdf
- informe-de-cumplimiento-de-servicios-institucionales-signed-signed-signe.._-signed.pdf
- factura_johnny_josé_guerra_cedefio_|.pdf
- senescyt-sges-sies-2022-0258-m.pdf
- solicitud_de_autorizacién_para_cumplimiento_de_servicios_interinstitucionales.pdf

Copia:
Vanessa Nathalie Eguez Olivo
Directora de Talento Humano

NV L
Direccion: Al ahets AN = H
codigo post b 4 GOblerno Juntos
Teléfono: 533-7 790

“1 A del Encuentro | lo logramos

* Decumanto ganerado par Quipux

1/1






CONDUCTOR:: m, DASE \k&%\%\u\
MES: : ~ QM\IM\ :

VEHICULD HORA DE KILOMETAAJE DE HCIRA DE
KiLOMETRAJE DE &
“ uTiLIZADO SALIDA SALIDA ENTRADA N TREGA LUGAR DE MOVILIZACISN

Wﬁ\&_@& g9:00 | 106039 lg:45 | Joboy s Lot ) ek, € Lowénct/

—

NOMBRE DEL FUNCONARID FiMA DEL FURCIONARID

bt 7f| fo30 |227573 | fpe0 | 220820 yohewmiDhe | Jorede 2
-0 \ ?m&m\u; _%_%.s..ﬂl Apoyo e 1Zdclor m\mm\ugh
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnhologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0258-M

PARA:

Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO:

De mi consideracidn:

Quito, D.M., 20 de febrero de 2022

Alcance al Memorando Nro. SENESCY T-SGES-SIES-2022-0254-M

Alcance al Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0254-M de fecha 17 de febrero del 2022, en el cual
solicito la asignacién de un vehiculo institucional para la movilizacién hacia la ciudad de Macas, el dfa 20 de

febrero del presente.

Pongo en su conocimiento que mediante disposicién verbal del Despacho, se ha requerido el apoyo del
funcionario Johnny Guerrero, Analista de la Coordinacién Juridica, a fin de que brinde su contingente, por lo
que solicito sea considerado dentro del equipo que participard en dicha comisién, de acuerdo al siguiente

detalle:

INOMBRE DEL FUNCIONARIO ll)ESTINO

Morona
Superior

yrovincia de
JOHNNY JOSE GUERRA CEDENO

[Estadio Tito

Santiago: Macas,
sede de la Escuela

Politécnica de
Chimborazo, en la

Morona Santiago.
Direccion: Don
Bosco y José Félix
Pintado, (Detrés del

Navarrete Alava)

OBJETIVO DE LA
COMISION
INSTITUCIONAL
Participacion en los
Talleres de
SOCIALIZACION
DE RESULTADOS
DEL ESTUDIO DE
PERTINENCIA DE
LA OFE:ZRTA |
I ACADEMICA PARA
LA REGION
|IAMAZONICA, con
llas autoridades de los
Gobiernos
|Aulénomos
Descentralizados
IGADs), miembros de
la Junta Promotora
Provincial de las
Universidades
Amazonicas,
miembros de 6rganos
consultivos, miembros
de organizaciones de
los sectores
productivos y sociales
de las respectivas
provincids.

FECHASDEIDA Y
VUELTA

|
120/02/2022 - 21/02/2022

La movilizacién requerida se deberd cumplir conforme el siguiente detalle:

Direccion: £
Cadigo postal:
Teléfono: 534

Documente genarads par Qulipus

\"4
Gobierno | Juntos

N
AN
7

“f o del Encuentro | lo logramos

12



Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0258-M
Quito, D.M., 20 de febrero de 2022

o Ruta t::;i:ha y hora de il'echa y hora de l‘|po. t'ie -
I salida rretorno movilizacién
Quito -

. a ... [Macas ! L,

iSede de la Escuela Superior Politécnica 20-02-2022 21-02-2022 Vehiculo y

tle Chimborazo 14h00 115h00 conductor
Macas -
Quito

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Sr. Luis Fernando Cuji Llugna
SUBSECRETARIO DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

Sra. Espc. Paola Rita Yanez Salas
Coordinadora General de Asesoria Juridica

Johnny Jose Guerra Cedeno
Analista de Asesoria Juridica 2

N

> Gobierno  Juntos

41 A det Encuentro | lo logramos

Direccitm: sl
Caodigo postal
Teléfono: 58

22

IECUITIENID anaraia oar Quipus



. L . NV
Secretaria de Educacion Superior, > Gobierno  Juntos

Ciencia, Tecnologia e Innovacion " sEncuentro | iologramos

SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS i
. FECHA DE SOLICITUD {20/02/2022,
INSTITUCIONALES: Nro. JJ-DAJ-2022-001 | {e0/ez/2022)

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
| |
DATOS GENERALES

IAPELLIDGS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: GUERRA CEDENO JOHNNY JOSE iUEETO S‘”isOCU?AJ‘DF:ION;’NAC‘OM
ICEDULA DE IDENTIDAD: 1723468474 nalista de Asesaria Juridica

INQMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

;.CiUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. ‘
| R | DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA

:'MACAS—MORONA SANTIAGO
|
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
20-02-2022 14H00 | 21-02-2022 2040

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Luis Fernando Cujr Llugna; Pacha Kutik Macas Vacacela, José Edison Calderén Coelic (Conductor)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDAGES A EIECUTARSE:

Participacion en los Talleres de SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION
AMAZONICA, con las autoridades de los Gobiernos Auténomos Descentralizados (GADs);
Participacion en los Talleres de SOCIALIZACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE PERTINENCIA DE LA OFERTA ACADEMICA PARA LA REGION
AMAZGNICA, con los miembros de la Junta Promotora Provincial de las Universidades Amazénicas, miembreos de drganos consultivos,
miembros de organizaciones de los sectores productivos y sociales de las respectivas provincias

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE OE SALIDA I LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA je——

maritimo, 0tros) FECHA HORA | FECHA HORA

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa bh:mm |
]

Terrestre PEI-5366 QUITO-MACAS 20-02-2022 14HO0 I 20-02-2022 20h30
Terrestre PEI-5366 MACAS-QUITO- 21-02-2022 15h00 21-02-2022 20haQ i
DATOS PARA TRANSFERENCIA |
NOMBRE DEL BANCO: i TIPO DE CUENTA; No. DE CUENTA: I
BANCO PICHINCHA | AHORROS 2201012124 ‘

&
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADELA O EL RESPON}'AB DE LA UNIDAD SOLICITANTE ‘
A 07
; 5
& W - |
¥ s
[ JCHNNY JOSE GUERRA CEDERO JANNFETR 11z LEON

CARGO: DIRECTORA DE ASEEDR A JURIDICA

NOTA: Esta solicitud debera sér presentada para su Autorizacién, ton
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADD por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los serviclos
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionaies 1z
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disporubilidad presupuestaria, tanta Ia solicitud coma
la autorizacién quedaran insubsistentes
s ki informe de Servictins Institucionales deberd presentarse demiro

AL [l del término de 4 dias de cumghdo el servicio institucionat
PADXA RIT} YANEZ SALAS | Esta prohimdo coneceder servicios institucionales curante ios dias de
CARGQ: COORDINADOR;\ GENERAf DF ASESORIA ILRIDICA descanso obligatorio, can exception de las Maximas Autaridades o de
NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUYORIZAR LA COMISION CONFORME casos extepcionales debidamente justificados por la Méxima Autaridad

ACUERDO SENESCYT-2018-112 o su Delegada

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIC



CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, al correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido uttizado, podra ser revalidado para ser utilizada en otra fecha o sometido a reembeolso.
Los gastos generados deberin ser asumidas por e! funcionario a nombre de quien se emitid el boleto, Ls fecha para la utilizacién na podré
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores pdblicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas hibiles posteriores al cumplimianto de los servicios institucionales,
remitir 3 copia del boarding pass, bajo ningun concepto se otorgardn nuevos pasajes adreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, , portader de la cédula de ciudadania No.

Autorizo expresamente 3 |a Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacién {SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol
de pagos ¢ llquidacidn final de haberes, de los valores correspondientes a revatidacién de baletos adreos o gastos administrativos generados
por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

FIRMA




Direccion: 4
Cadigo postal:

Teléfono

Oacumsento frmado elaotrdnicar

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0254-M

Quito, D.M., 17 de febrero de 2022

PARA: Adrian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrativo (E)

ASUNTO: Solicitud de movilizacidn institucional

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito solicitar la asignacién de un vehiculo institucional
para la movilizacidn hacia la ciudad de Macas, el dia 20 de febrero del presente, para mi 'y
el siguiente funcionario:

BJETIVO DE
INOMBRE DEL FUNCIONARIO DESTINO EA COMISION 5%%§$i DENDAY
[INSTITUCIONAL
[Talleres de
SOCIALIZACION

E RESULTADOS

EL ESTUDIO DE

ERTINENCIA

E LA OFERTA

| ACADEMICA

_.UIS FERNANDO CUJILLUGNA  Morona PARA LA
Santiago: Macas REGION
sede de la AMAZONICA, con
Escuela Superior [las autoridades de
Politécnica de  [los Gobiernos
Chimborazo, en |[Auténomos
la provincia de escentralizados
Morona Santiago {GADs), miembros
Direccion: Don e la Junta

20/02/2022 - 21/02/2022

Bosco y José [Promotora
[Félix Pintado, rovincial de las
Detris del niversidades
Estadio Tito Amazonicas,
Navarrete Alava) miembros de
5rganos
PACHA KUTIK MACAS VACACELA consultivos,
miembros de

brganizaciones de
los sectores
roductivos y
ociales de las
respectivas
brovincias.

SN ,
> Gobierno | Juntos

“f A del Encuentro I lo logramos

tite por Qg

12



Secretaria de Educaciéon Superior,
Ciencia, Tecnhologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0254-M

Quito, D.M., 17 de febrero de 2022

La movilizacion requerida se deberd cumplir conforme el siguiente detalle:

Fecha y hora Fecha y hora de Tipo de

Lugar Ruta . e
i de salida retorno movilizacion

Quito -

. Macas ,

Sede de la Escuela Superior 20-02-2022 21-02-2022 Vehiculo y
Politécnica de Chimborazo 14h00 [5h00 conductor

Macas -

Quito

Adicional, remito adjunto el Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2022-0221-M de
fecha 11 de febrero de 2022, y el Memorando Nro.
SENESCYT-SENESCYT-2022-0048-MI en el cual el Secretario aprobd el cronograma a
dicha comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Luis Fernando Cuji Llugna
SUBSECRETARIO DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

Anexos:
- senescyt-sges-sies-2022-0221-m04 12346001645 146683 .pdf
- senescyl-senescyt-2022-0048-mi0010755001645 146684, pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Sr. Juan Carlos Sinmaleza Ramirez
Chofer

Pacha Kutik Macas Vacacela
Analista de Saberes Ancentrales 1

S N

Bireccion: i -

Codigo postal > GOblernO Juntos
Teléfono; =2+

“f A del Encuentro | lo iogramos
A

firmado por Quipux



